REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KiKSHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr: /51 ,daté 2¢ [/ /2024

PER MIRATIMIN E PLANIT Ti AKTIVITETEVE 2025
DHE PLANIT TE KONSUKLTIMEVE PUBLIKE 2025 Tk KESHILLIT BASHKIAK KORCH

Bazuar né nenin 54 pika a té ligjit nr. 139/2015, Pér vetéqeverisjen vendore” dhe neneve 59, pika 1,
gérma e), neni 70, pika 1, paragrafi 2, neni 117, pika 1 dhe neni 123 t& Rregullores s& Késhillit t&
Bashkisé Kor¢é me propozim té Kryetarit dhe Sekretarit t&¢ Késhillit,

VENDOSI:

—

. Té& miratojé Planin e Aktiviteteve 2025 dhe Planin e Konsultimeve Publike t&¢ Késhillit t&
Bashkisé Korgé pér vitin 2025 bashkangjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Késhilli Bashkiak.

3. Ngarkohet Kryetari i Késhillit dhe Sekretariati pér té hartuar buxhetin e Késhillit t& Bashkise
pér vitin 2025 né zbatim t& kétij plani aktivtetesh dhe ta paragesin pér miratim sé bashku me
buxhetin e Bashkisé.

4, Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i K&shillit Bashkiak

Eva NACI g

Miratuarme .2 & vota
VotaPro 2 ¢

Vota Kundér  »

Vota Abstenim o

Zbardhur mé daté 2 ¢ -2y- 202 "




IK&shilli Bashkiak Korgé Plani 2025

Nr Muaji Pérshlarimi i Aktiviteteve
| Mbledhje e Késhillt (Plenare)
o Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit dhe komisione (¢ tjeré sipas projekt vendimeve t& paragitura, 2.
B Kryesia e Késhillit,
3 Janar Terheqje ¢ mendimit (& gyletaréve pér tavanet pérgatitore buxhetore 2026-2028( Sondazh/ konsultim publik)
5 Raporti Vjetor I Punés s¢ Keshillit Bashkiak pér vitin 2024
Miratimi i ndihmes ekonomike, dhe 6 %
9 Hartim i Planit vjetor t¢ vendimarrjes s¢ Keshillit (ligji 146/2014, neni 16/b)
9 Mbledhje e Kiéshillt (Plenare)
10 Mbledhjet e Komisioneve t¢ Pérhershém (&: 1. Financés dhe Buxhetit, . etj.
13 Shkurt Trajnim pér anetarét e késhillit, komisionet e késhillit dhe sekretarin e késhillit. (TBD datat/muaji)
Analize/Raport ne lidhje me sondazhin per marrjen e mendimit te qytetareve per tavanet e PBA 2026-2028
15 Pjesémarrja né mbledhjet e Keshillit (& Qarkut sipas axhendes s¢ institucionit
16 Mbledhje e Késhillt (Plenare)
17 Mbledhjet e Komisioneve (& Pérhershém t¢: 1. Finances dhe Buxhetit: 2. Komisioni i ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas
fushes s¢ projektvendimeve qé merren ne shqyrtim né mbledhjen e KB. 2.Mbledhja e Kryesise s¢ KB
18 Mars Disku[in? n¢ KB dhe miratim, né lidhje me tavanet pergatitore té shpenzimeve & programit buxhetor afatmesém 2026-2028né nivel
programi.
19 Analiza ¢ realizimit te buxhetit te bashkise Korgé te vitit paraardhes
20 Aktivitet i Aleancés s¢ Keshilltareve me rastin e 7-8 Marsit
25 Pjesémarrja né mbledhjet ¢ Keéshillit t¢ Qarkut sipas axhendes s& institucionit
26 Mbledhje e Keshillt (Plenare)
27 Mbledhjet e ];mnisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni | ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas
Prill lushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB
29 Raport per sherbimet e kryera per ujitjen dhe kullimin e tokave bujqesore ne bashkine Korce.
31 Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
32 Mbledhje e Keshillt (Plenare)
13 Mbledhjet e I_(mnisior}eve te Perhershem te: |. Finances dhe Buxhetit, Komisioni [ ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas
Maj fushes se projektvendimeve gemerren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB
Vizite studimore, shkembim cksperience, pjesemarrje ne forume kombetare dhe nderkombetare (sipas rastit)
37 Pjesemarrja ne mbledhjet ¢ Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
44 Mbledhjet e l.(omisi(n?eve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni [7 ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas
lushes se projektvendimeve ge merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB
45 Miratimi [ draflit te pare te PBA 2026-2028 te bashkise Korce
. ) Raportim nga Drejtoria e sherbimit social per trajtimin ¢ rasteve te dhunes ne familje per 2024.
| Qershor Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
Prezantim I Raportit te Performances 2024 te bashkise Korce
Dite e hapur e KB per qytetaret. (Tognhall)
46 Miratimi i ndihmave cknomike, 6%
53 Mbledhje e Keshillt - (Plenare) Miratimi i ndihmave ekonomike, 6%
54 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni T ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas
fushes se projektvendimeve ge merren ne shqyrtim ne mbledhjen ¢ KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB
35 Koriilk Miratimi nga Keéshilli i tavaneve perfundimtare (¢ shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém né nivel programi
56 Informacion nga Drejtoria e Sherbimi pyjor. Gjendja e pyjeve, masat ndaj _zjarrcvc ne pyje, masat e mara administrative dhe koordinimi
B me institucionet per parandalimin e prerjes se pyjeve. Sgurimi I druve te zjarrit per banoret e bashkise Korce
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
Rishikim i Buxhetit vjetor
60 Mbledhje e Keshillt (Plenare)
61 Mbledhjet e [ﬂomisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni 1 ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas
fushes se projektvendimeve ge merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB, 2. Mbledhja e Kryesise se KB
62 Gusht Konsultime me komunitetin , nese del si kerkese rast pas rasti per Projekt-Vendime qe kane nevoje per konsultim publik.
64 Raportimi per masat e marra ne insitucionet e arsimit parauniversitar, kopshte dhe cerdheve para fillimit te vitit mesimor
Piesemarra ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
65 Pergatitje e kalendarit te detajuar te konsultimeve publike per PBA 2026-2028 (se bashku me administraten)
66 Mbledhje e Keshillt (Plenare)
67 Mbledhjet e !l(omisiol?eve te Perhershem te: 1. F.inzmces dhe Bll.\'he[i[, Komisioni [. ceshl_icve‘juridike si dhe komisionet ¢ tjera sipas
fushes se projektvendimeve ge merren ne shqyrtim ne mbledhjen ¢ KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB
Shtator Konsultime publike per PBA 2026-2028 (se bashku me administraten sipas kalendarit te dakordesuar dhe shpallur)
Trajnime te Sekretartit/Sekretareve. Keshilli bashkiak me mbeshtetjen e BtF (opsionale)
Fushate informuese per veprimtarine ¢ KB dhe komunikimin me qytetaret ne mediat sociale.
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
74 Mbledhje e Keshillt (Plenare)
75 Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: |. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas
) fushes se projektvendimeve ge merren ne shgyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB




Konsultime publike per PBA 2026-2028 (se bashku me administraten sipas kalendarit te dakordesuar dhe shpallur)

79 Tetor Hartimi i buxhetit te Keshillit Bashkiak per 2026
80 Raporti mbi realizimin e te ardhurave per 8 mujorin e pare dhe zbatimin e buxhetit.
"] Aktivitet I Aleances se Keshilllareve me rastin e tetoril roze
81 Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
83 Perfagesim institucional i Keshillit (Aktivitete, Keshill Konsultativ, sipas kalendarit te percaktuar dhe flesave perkatese))
84 Mbledhje e Keshillt (Plenare)
85 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas
- fushes se projektvendimeve ge merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB
36 Konsultime publike per PBA 2026-2028 dhe Paketen fiskale pas dorezimit te dokumentave nga Ekzekutivi. (se bashku me administraten
Nentor sipas kalendarit te dakordesuar dhe shpallur)
Raportim per ecurine e arsimit parashkollor ne bashkine Korce.
87 Ceremont dhenie ttull nderi (S1pas kerkesave/procedurave me ckzekutiving
88 Pjesemarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme (Festat e Nentorit, etj)
Pjesemarrja ne mbledhjet ¢ Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
92 Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare)
0 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe komisionet ¢ tjera sipas
93 i . . : : ) :
; fushes se projektvendimeve ge merren ne shgyrtim ne mbledhjen ¢ KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB
94 Dhjetor | sfimi L dokumenticte PBA 2026:025, Faketes fiskale dhe buxhofit 3055
| 97 | Emision ose interviste ne median vendore dhe online per punen ¢ KB
98 Pjesemarrja ne mbledhjet ¢ Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit

Sheniin: Né kété plan aktivitetesh nuk jané perfshiré ceshtje r¢ ndryshme qé mund (¢ vijné nga administrata e bashkise, pérfshiré dhe
nidryshimet e buxhetit. Gjithashtu ¢do anéiar i késhillit rezervon té drejtén qé giaté vitit té pérfshije tematika dhe geshtje té ndryshme té
cilat ai‘ajo mendon se ndikon né pémirésimin e freguesve (¢ petfermancés sé punés sé administratés sé bashkisé dhe t¢ késhillit né
sheérbim té komunitetit.




g ~
\.'/1
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

PLANI I KOSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT
BASHKIAK

(VITI 2025)

Plani i konsultimeve eshte vlerésim paraprak i nevojave per konsultim publik. Ky plan
do te do te rishikohet dhe do perditesohet nga nevojat per konsultim qe do vijne ng projektet
vendimet te cilat do paragiten per vendimarje duke pare detyrimet ligjore per konsultim dhe
nevojen e keshillit per te realizuar procesin e konsultimit publik.

Muaji Janar

Terheqje e mendimit qytetar per tavanet pergatitore te PBA 2026-2028

( sondazh on-line ose anketim né varési)

Muaji Shkurt

Analize e prioriteteve (e qytetareve dale nga sondazhi dhe percjellja e tyre Ekzekutivit.
Muaji Mars

Konsultime publike sipas nevojave te paraqitura rast pas rasti.

Muaji Prill

Konsultime publike sipas nevojave te paraqitura rast pas rasti.

Muaji Maj

Konsultime publike sipas nevojave te paragitura rast pas rasti.




Muaji Qershor
Marrja e mendimikt qytetar per prioritetet ¢ insvestijmeve né draft PBA 2026-2028
(Mund t€ béhet konsultim, sondazh on-line ose anketim né varési)

Muaji Korrik

Konsultime publike sipas nevojave te paraqitura rast pas rasti.
Muaji Gusht

Konsultime publike sipas nevojave te paraqitura rast pas rasti.

Hartimi i kalendarit te detajuar te konsultimeve per PBA 2026-2028, buxhetin dhe paketen
fiskale 2026.

Muaji Shtator

Konsultime per draftin ¢ dyte te projekt buxhetit afat mesem 2026-2028. (sipas percaktimit te
datave ne kalendarin e detajuar, i cili sugjerohet te hartohet se bashku me ekzekutivin)

Muaji Tetor

Konsultime per draftin ¢ dyte te projekt buxhetit afat mesem 2026-2028. (sipas percaktimit te
datave ne kalendarin e detajuar, i cili sugjerohet te hartohet se bashku me ekzekutivin)

Muaji Nentor

Konsultime per draftin e dyte te projekt buxhetit afat mesem 2026-2028, projekt buxhetin dhe
paketen fiskale 2025 te bashkise Korgg. (sipas percaktimit te datave ne kalendarin e detajuar, i cili
sugjerohet te hartohet se bashku me ekzekutivin)

Muaji Dhjetor

Ky plan i konsultimeve mund te ndryshoje sipas nevojave (e paparashikueshme ne momentin e
hartimit te tij.

Cdo ndryshim i tij nepermjet vendimarrjes, apo zhvillimit te konsultimit te paparshikueshem do te
pasqyrohet ne kete plan .

Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund te realizohen edhe nepermjet rrjeteve sociale

RES

dlienies se mendimeve dhe

N

apo népermjet anketimeve duke lene gjithnje (e hapur muya

rekomandimeve nga te interesuarit .




